
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Выписка из приказа

26 августа 2022 № 157

Об утверждении технологических карт 
в 2022-2023 учебном году

в

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания общественного питания населения», В соответствии со ст.37, 41 
Закона Российской Федерации от 12 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», ст. 14 Закона Оренбургской области от 6 сентября 2013года 
№1698/506-V-O3 «Об образовании в Оренбургской области», постановлением 
правительства Оренбургской области от 29.12.2021 31298-пп, муниципальной программой 
« Развитие системы образования Оренбургского района на 2019-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Оренбургского района от 
10.01.2018 №2002-п ( в редакции от 30.12.2021 №2592-п), постановлением администрации 
муниципального образования Оренбургского района от 02.04.2014 №1084-п «Об 
утверждении стоимости питания детей образовательных организациях Оренбургского 
района (в редакции постановления администрации муниципального образования 
Оренбургского района от 13.05.2021 №934-п», а также с целью обеспечения обучающихся 
сбалансированным горячим питанием в МБОУ «Степановская СОШ» приказываю:

1. Утвердить директором МБОУ «Степановская СОШ» примерное 10-ти дневное 
меню на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить технологические карты (прилагаются).

3. Шеф-повару Тюниной Р.В. осуществлять постоянный контроль за технологией 
приготовления пищи, нормами закладки сырья, в соответствии с технологическими 
картами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ОРКг

C.OUi»

'■ ТУ

//

\ z t'

(. ~ «тспк

Т.П. Шатохина

\\Ч,


